

KÄRÄJÄOIKEUDEN LAUTAMIESTEN VALITSEMINEN TOIMIKAUDEKSI 2021 - 2025

KHALL § 207

Valmistelija: hallintojohtaja Tuija Saloranta

Käräjäoikeuden lautamiehistä annetun lain (2016/675) mukaan kunnanvaltuusto valitsee lautamiehet valtuuston toimikautta vastaavaksi ajaksi.

Lautamiehen tulee olla käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluvassa kunnassa asuva Suomen kansalainen, joka ei ole konkurssissa, jonka toimintakelpoisuutta ei ole rajoitettu ja jota on pidettävä sopivana toimimaan lautamiehenä.

Lautamieheksi ei saa valita henkilöä, joka on alle 25-vuotias tai joka on täyttänyt 65 vuotta. Lautamiehenä ei saa olla henkilö, jolla on virka yleisessä tuomioistuimessa tai Rikosseuraamuslaitoksessa taikka joka virassaan suorittaa ulosottotehtäviä, rikosten esitutkintaa taikka tull- tai poliisivalvontaa, eikä myöskään syyttäjä, asianajaja taikka muu ammatikseen asianajoa harjoittava henkilö.

Kunnasta valittavien lautamiesten tulee mahdollisimman tasapuolisesti edustaa kunnan väestön ikä-, elinkeino-, sukupuoli- ja kielijakaumaa.

Perustuslakivaliokunnan kannanoton mukaan lautamiesten valinnassa tulee korostaa lautamiehen tuomarintehtävää. Vaikka valinta kuuluu kunnanvaltuustoille, lautamiehet eivät ole poliittisella valtakirjalla toimivia luottamushenkilöitä, vaan heidän tulee olla riippumattomia.

Lautamiehelle maksetaan valtion varoista palkkiota, päivärahaa ja kustannusten korvausta. Palkkioiden tarkemmat perusteet ja määrät vahvistaa Oikeusministeriö.

Lautamiehille ei ole asetettu erityisiä kielitaitoa koskevia kelpoisuusvaatimuksia, toisin kuin tuomareille. Valtuustojen tehtävänä on huolehtia siitä, että lautamiehiksi valittavilla henkilöillä on tehtävän suorittamiseksi vaadittava riittävä kielitaito ja käräjäoikeuden tehtävänä on huolehtia lautamiesten istuntokokoonpanosta. Käytännössä kielitaitovaatimukset korostuvat sellaisissa käräjäoikeuksissa, jotka ovat kaksikielisiä. Ministeriön näkemyksen mukaan valittavien lautamiesten kielitaitoon tulee kiinnittää aiempaa enemmän huomiota.

Askolasta on ollut kaksi lautamiestä Itä-Uudenmaan käräjäoikeudessa toimikaudella 2017 - 2021.

Päätösehdotus (kunnanjohtaja):

Kunnanhallitus ehdottaa kunnanvaltuustolle, että se valitsee kaksi henkilöä Itä-Uudenmaan käräjäoikeuden lautamieheksi toimikaudeksi 2021 - 2025.

Päätös:

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

Täytäntöönpano: valtuusto

Lisätietoja: hallintojohtaja Tuija Saloranta, puh. 040 719 5069 tai etunimi.sukunimi@askola.fi